令和 4 年度（2022 年度）第 9回技術職員技術交流実行委員会議事要旨

 日時 令和 5年 3 月 2 日（木）13:30～15:00
 場所 総合研究棟 B0112
 出席者 木澤，林，瀧澤，富沢，長谷川，藤井，宮永，米田
 配布資料

 資料 1_令和 4 年度第 8回技術職員技術交流実行委員会議事要旨案（Teams）
 資料 2_分科会タイムテーブル
 資料 3_分科会の流れ資料
 資料 4_受付・会場誘導担当資料

 報告事項

 第 9回全学技術委員会技術職員連絡会での報告について（木澤）
木澤委員長より，技術職員連絡会にて来年度の技術交流実行委員について発言。
連絡会委員からは意見なし。
技術職員交流会とプレ大会を一緒にやってはという意見が出たが，プレ大会で何
をやるのかわからないのでペンディングとした。

 審議事項

 第 8回技術職員技術交流実行委員会議事要旨案について（資料 1-Teams 確認）
木澤委員長より，前回議事要旨について確認があった。Teams 参照，今週中に確
認して意見があれば提出することとした（意見無し）。

 分科会タイムテーブルと当日進行について（資料 2・3：宮永）
宮永委員より，資料２，３を基に当日のスケジュールについて説明があった。

 受付・会場誘導について（資料 4：木澤）
木澤委員長より，当日の受付作業について説明があった。
・受付は生命環境系技術室の山末，岡崎が対応する
・飛び入り参加者は名簿に記名し，プログラムを配布する
・受付用机は外に設置する
・0112 室前方の扉は締切とする

 ウェブページについて
藤井委員より，当日のホームページの入口バナーの運用について，午前は htaccess
により学内外で分け，午後は学内外ともに Zoom に入れるようにする旨，説明が
あった。

 ノベルティの配布準備について
瀧澤委員より，配布する範囲について説明があった。当日の参加状況を確認して決

めることとなった。また，高エネルギー加速器研究機構の登壇者，および下田臨海
実験センターへは直接配布し，オンライン参加者へは登壇者に配布していただく
ようお願いすることとなった。埼玉大学と群馬大学のオンライン参加者へは郵送
することとなった。
郵送はゆうパックを使うこととした。

 予算執行状況について
米田委員より，予算執行状況について説明があった。可能であれば，ビデオカメラ
などの購入ができないかとの意見が出た。

 今後のスケジュールについて
ノベルティの配布作業については，3月 15日 9:30より総合 B107 で作業すること
となった。

 その他
・当日は集合時間：8:00で，時間外手続きを行う。
・写真は林副委員長が担当することとなった。